
Polizia Municipale di Monopoli – Viale Aldo Moro,127 – 70043 Monopoli (Bari) 
P.IVA 00374620722 – e-mail: comandantepm@comune.monopoli.ba.it 

Telefono 0809373014   – Fax 0804140530 

1

 
CITTÀ DI MONOPOLI 

(Provincia di Bari) 
*** 

VI^ Area Organizzativa – Polizia Locale 
Il  Comandante 

 
Prot. Nr.028114/2012                                           Ordinanza Dirigenziale  Nr.00280/2012 
 

IL DIRIGENTE DELLA VI  A.O. Polizia Locale – Comandante il Corpo P.L. 
 

Visto    il Verbale di ispezione periodica N. 0166 del 02.05.2012  trasmesso a codesta VI^A.O. Polizia 
Locale in funzione di Ufficio Responsabile del procedimento amministrativo, con nota giunta 
nr. 10051 del 02/05/2012, mediante il quale l’ing. Filippo Sergi Cici della ICO – ILLIT., 
esprime parere contrario al mantenimento in esercizio dell’ascensore, marca FESTA 
matricola 553,  matricola comunale n. 13/00, installato presso il condominio di Via 
Affatati n. 28; 

Ritenuto di dover disporre il fermo dell’ascensore al fine di salvaguardare la pubblica  e privata   
incolumità;  

Visto        l’art.14 comma 1 del D.P.R. 30.04.1999, n.162; 
Visto      il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 214, pubblicato sulla G.U. n. 292 del 15 dicembre 2010 ad oggetto 
“ Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 30 aprile 1999, n. 162, per 
la parziale attuazione della direttiva 2006/42/CE relativa alle macchine e che modifica la direttiva 
95/16/CE relativa agli ascensori”.  
Visto        il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

ORDINA 
Il fermo immediato dell’ Impianto-ascensore di cui trattasi in premessa installato presso il 
condominio di Via Affatati  n.28 Monopoli. 
La riattivazione dell’impianto di ascensore sarà possibile e disposta solo dopo avvenuta presentazione a 
questo Ufficio della Relazione Tecnica redatta da un Tecnico abilitato che attesti l’avvenuta esecuzione 
dei lavori necessari e il superamento delle verifiche negative eseguite dall’ing. F.Sergi Cici, compresa 
l’attestazione della Ditta manutentrice dell’Impianto che attesti il regolare intervento manutentivo già 
eseguito e parere favorevole alla regolare riattivazione dell’Impianto. 

DISPONE 
di procedere alla notifica del presente atto:  
- all’amministratore Conass s.a.s. di Intini Maurizio,  Via Ricasoli 82 che sarà responsabile della 

disattivazione dell’Impianto apponendo sullo stesso anche copia del presente Provvedimento; 
- alla ditta Pagliari Ascensori s.r.l. Via Arenazza , 43 Monopoli; 
-  all’Organismo ICO- ILLI con sede a Foggia in Via A. Fraccacreta, 57. 
Copia della presente Ordinanza, viene comunicata all'Albo Pretorio comunale per la registrazione ed affissione, 
nonchè per l'osservanza e l'esecuzione viene trasmessa all’Ufficio Messi notificatori per l’invio a: 

 Comando Regione Carabinieri Puglia - Compagnia Carabinieri - Monopoli; 
 Commissariato Pubblica Sicurezza – Monopoli; 
 Comando Compagnia Guardia di Finanza – Monopoli; 
 all’Ufficio Relazioni con il Pubblico di Monopoli per l’inserimento nei canali comunicativi istituzionali. 

Ai sensi dell’art.3 u.c. Legge n.241/1990 e s.m.i. si precisa che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso 
alternativamente al T.A.R. Puglia-sez.Bari (D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 ex Legge n.1034/71 e s.m.i.) o al Capo dello 
Stato (D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ex art.8 d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199) – rispettivamente entro 60 giorni ed 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Ai sensi della Legge n.241/90 e s.m.i. respons. del procedimento amministrativo è il Magg. Dott. 
Palumbo Michele. 
 
Monopoli, 21 maggio 2012  

IL DIRIGENTE VI^ A.O. – POLIZIA LOCALE 
Comandante del Corpo di Polizia Municipale 

                  (Magg. Dott. Michele Palumbo) 
 


